2024 年 ６ 月 24 日

各位

学校法人練馬みどり学園 田柄幼稚園 園長

魅力行動学研究所 主宰        古閑  博美

魅力行動学会第 19 回研究会（ご案内）

拝啓 梅雨の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、魅力行動学会研究会について、下記のとおり、申し上げます。お誘い合わせのうえ、

奮ってご参加ください。第 15 回研究会より、本園教職員の研究意識を高める場としても位置

付けております。小会での研究発表をご希望の方は遠慮なくお問い合わせください。

末筆ながら、時節柄御自愛ください。                                                                                敬具

記

1.日時 令和６年 7 月 13 日（土）13:30～17:00

2.場所    学校法人練馬みどり学園  田柄幼稚園

〒179-0073 東京都練馬区田柄二丁目 17 番 27 号

TEL03-3930-4406/FAX03-5968-4320 info_tagarayouchien@nmg.ed.jp

3.次第  （敬称略）

13:30 ～13:32  開会挨拶 古閑博美（こが・ひろみ）  司会：中澤美登利（なかざわ・みどり）

13:32 ～15:02   基調講演 大正大学名誉教授 西蔭浩子（にしかげ・ひろこ）

演題  「カタカナから見える英語の世界」

15:02 ～15:10 休憩

15:10 ～15:35   横山萌花（よこやま・もえか） 田柄幼稚園 ４歳児学年担当教諭

演題「お店屋さんごっこを実践して ～３歳児と４歳児の事例～」

15:37 ～15:57 阿部 由美子（あべ・ゆみこ） 田柄幼稚園  学務担当／預かり保育主任

演題「しるでき®」から「しるでき+®」までの取り組み～保護者との関わりの観点から～

15:59 ～16:24 野元伸一郎（のもと・しんいちろう） みらい株式会社シニアディレクター、

北陸先端科学技術大学院大学 非常勤講師、本園教育支援委員

      演題「学校教育周辺の DX 動向」

16:26 ～16: 46   金子章予（かねこ・あきよ）魅力行動学会副会長、西武文理大学教授、本園教育支援委員

演題「ホスピタリティの現代的意味」

16:46 ～16:56 総括  金子章予（かねこ・あきよ）

16:56 ～17:00 閉会挨拶 古閑博美

４その他

① 参加費 学会登録会員 500 円、非登録会員 1,000 円  ◎学生および本園関係者無料

② 年会費   無料。登録費 1,000 円／ 年 ※2023 年度に登録された方は 2025 年度まで有効

◎登録会員は「日本の文化に親しみ楽しむ会」参加のさい、定員を満たした場合に限り

割引を適用します。

以上